



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 000001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 000001/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PARTES:

CONTRATANTE: Município de Araçuaí/MG, com sede na Praça Rui Barbosa, nº 26 - Bairro Centro, na cidade de Araçuaí, CEP 39.600-000 - MG, inscrita no CNPJ/MF N. 17.963.083/0001-17, neste ato representado pela sua Secretária de Administração, senhora Barbara Nery Castro, portador do CPF N. 078.509.366-47.

FORNECEDOR REGISTRADO: SUPERMERCADO P & F EIRELI, com sede na RUA PREFEITO FRANKLIN FULGENCIO, nº 508 - Bairro CANOEIRO, na cidade de Araçuaí, CEP 39600000 - MG, inscrita no CNPJ/MF N. 03 619 330/0001-58, neste ato representada pelo seu senhor AGUINALDO ALVES DE MAOS portador do CPF N. 09237363605, E-MAIL INSTITUCIONAL: licitacao@supermercadopef.com.br. Pela presente Ata de Registro de Preços entre as partes acima qualificadas, é firmada e ajustada, a aquisição constante no objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 000001/2024, Processo Administrativo N° 000001/2024, mediante o disposto na Lei n. 14.133/21 e alterações posteriores, em conformidade com as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DOCUMENTAÇÃO

1.1 - Fazem parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o Edital, seus anexos e todos os demais documentos referentes ao objeto do referido Processo supracitado, que não contrariem o disposto neste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS A ESTE EDITAL, conforme quantidades e especificações indicados na CLÁUSULA TERCEIRA deste instrumento e no Edital do Pregão Eletrônico supracitado.

2.2 - A entrega de objeto, deve ocorrer em estrita conformidade com o termo de referência, anexo do edital e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

2.2.1. O registro de preços não obrigará a Administração a contratar em sua totalidade, sendo que as contratações se darão de acordo com a demanda do município, ou seja de forma parcelada. PARÁGRAFO ÚNICO: Toda e qualquer alteração no objeto somente poderá ser efetivada mediante prévia e expressa autorização por escrito do Município de Araçuaí.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO REGISTRADO

3.1 - Conforme proposta final da empresa adjudicatária do certame, o valor para o fornecimento do objeto da presente ata de registro de preços ocorrerá conforme o valor unitário abaixo discriminado, com validade pelo prazo de um ano:

Lote 1			
Lote 00001 ABACATE, 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHASabacate, 1º qualidade, de tamanho médio, sem manchas escuras, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACATE, 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS ABACATE, 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS ESCURAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	250,00 KG	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 1.112,50

Lote 2			
Lote 00002 ABACAXI, COM GRAU DE MATURAÇÃOabacaxi, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACAXI, COM GRAU DE MATURAÇÃO ABACAXI, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	500,00 KG	R\$ 5,44	R\$ 2.720,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 2	x1	R\$ 2.720,00
---------------------	----	--------------

Lote 3

Lote 00003 ABÓBORA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS Abóbora, 1ª qualidade, tamanho médio, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABÓBORA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ABÓBORA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	1.200,00 KG	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 3	x1	R\$ 4.380,00	

Lote 4

Lote 00004 ABOBRINHA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM ABOBRINHA, 1ª qualidade, tamanho médio, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABOBRINHA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM ABOBRINHA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	1.000,00 KG	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 4	x1	R\$ 3.940,00	

Lote 5

Lote 00005 AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG, PENEIRADO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Açúcar cristal acondicionado em embalagens de 5 kg, peneirado, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais e suas condições deverão estar de acordo com a nta 52/53 (decreto 12.486 de 20/10/78). em sua embalagem devem constar os dados do fabricante, bem como a data de validade, informações nutricionais do produto e contato para informações e atendimento ao consumidor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG, PENEIRADO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTA AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 KG, PENEIRADO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 52/53 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EM SUA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO A DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E CONTATO PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.		4.000,00 PCT	R\$ 17,35	R\$ 69.400,00
Marca: TRYUMPHO	Fabricante: TRYUMPHO	Modelo:		
Total Lote 5		x1	R\$ 69.400,00	

Lote 9

Lote 00009 ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA alimento achocolatado diet. ingredientes: maltodextrina, cacau leticinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiemético, dióxido de silício. contém fenilalanina. com sac. data de validade e informação nutricional. em embalagens de 210g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, CACAU LETICINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ACESULFAME-K E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E ANTIEMÉTICO, DIÓXIDO DE SILÍCIO. CONTEM FENILALANINA. COM SAC. DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EM EMBALAGENS DE 210G	60,00 UND	R\$ 17,35	R\$ 1.041,00
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:	
Total Lote 9		x1	R\$ 1.041,00

Lote 12

Lote 00012 AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINA, COR BRANCA amido de milho tipo 1, sob a forma de pó fina, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias-primas boas e limpas, acondicionado em embalagens de 500grs

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINA, COR BRANCA AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINA, COR BRANCA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS BOAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500GRS	350,00 PCT	R\$ 2,70	R\$ 945,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 12	x1	R\$ 945,00
----------------------	----	------------

Lote 13

Lote 00013 APRESUNTADO INTEIRO, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, AMIDO (MÁXIMO 2%), PROTEÍNA DE SOJA, GLUCOSE, MILHO,apresentado inteiro, ingredientes: carne suína, amido (máximo 2%), proteína de soja, glucose, milho, sal, proteína vegetal, condimento natural, aroma natural. deve apresentar características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos físicos e biológicos no ato da entrega. acondicionado em embalagens de 01kg, virgens, que apresentem informações nutricionais do produto, data de validade, lote de fabricação e telefone de contato para informações e atendimento ao consumidor, de acordo com legislação vigente. validade mínima de 02 (dois) meses a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APRESUNTADO INTEIRO, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, AMIDO (MÁXIMO 2%), PROTEÍNA DE SOJA, GLUCOSE, MILHO, APRESUNTADO INTEIRO, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, AMIDO (MÁXIMO 2%), PROTEÍNA DE SOJA, GLUCOSE, MILHO, SAL, PROTEÍNA VEGETAL, CONDIMENTO NATURAL, AROMA NATURAL. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS FÍSICOS E BIOLÓGICOS NO ATO DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 01KG, VIRGENS, QUE APRESENTEM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO E TELEFONE DE CONTATO PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	150,00 KGR	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00
Marca: PEPERI	Fabricante: PEPERI	Modelo:	
Total Lote 13	x1	R\$ 2.220,00	

Lote 14

Lote 00014 ARROZ TIPO I, SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO, FINO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.arroz tipo i, subgrupo parboilizado, classe longo, fino. isento de sujidades e materiais estranhos. em embalagem plástica atóxica, transparente de 05 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARROZ TIPO I, SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO, FINO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ARROZ TIPO I, SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO, FINO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 05 KG.	2.500,00 PCT	R\$ 27,74	R\$ 69.350,00
Marca: PILLON	Fabricante: PILLON	Modelo:	
Total Lote 14	x1	R\$ 69.350,00	

Lote 15

Lote 00015 AVEIA EM FLOCOS FINOS EM EMBALAGENS TIPO CAIXA DE 200aveia em flocos finos em embalagens tipo caixa de 200 gramas, contendo informações nutricionais, data de validade, n dolote e contato para atendimento ao consumidor

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AVEIA EM FLOCOS FINOS EM EMBALAGENS TIPO CAIXA DE 200 GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, N DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR	320,00 PCT	R\$ 2,90	R\$ 928,00
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:	
Total Lote 15	x1		R\$ 928,00

Lote 16

Lote 00016 BALAS SORTIDAS, MASTIGÁVEISbalas sortidas, mastigáveis, acondicionadas em embalagem plástica, não tóxica, resistente de 600 g sabores manga, morango, tangerina e uva, coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido cítrico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes artificiais nas cores: vermelho 40, amarelo tartrazina, amarelo crepúsculo e azul brilhante. sem glúten. na embalagem ainda devem conter informações nutricionais, data de validade, número do lote de fabricação e contato para informações e atendimento ao consumidor

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAS SORTIDAS, MASTIGÁVEIS BALAS SORTIDAS, MASTIGÁVEIS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA, RESISTENTE DE 600 G SABORES MANGA, MORANGO, TANGERINA E UVA, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS NAS CORES: VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO E AZUL BRILHANTE. SEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM AINDA DEVEM CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E CONTATO PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR	200,00 PCT	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
Marca: ERLAN	Fabricante: ERLAN	Modelo:	
Total Lote 16	x1		R\$ 1.300,00

Lote 17

Lote 00017 BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, EM PENCAS EM PENCAS, COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO. COM COLORAÇÃO E TAMANbanana prata de 1ª qualidade, em pencas em pencas, com 60 a 70% de maturaÇÃO. com coloraÇÃO e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes. de colheita recente.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, EM PENCAS EM PENCAS, COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO. COM COLORAÇÃO E TAMAN BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, EM PENCAS EM PENCAS, COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO. COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.	2.800,00 KGR	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8f60-8475-03BB-262B> e informe o código 8f60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:
Total Lote 17		x1 R\$ 7.560,00

Lote 18

Lote 00018 BATATA DOCE, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS batata doce, 1ª qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA DOCE, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BATATA DOCE, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	300,00 KG	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 18		x1 R\$ 1.050,00	

Lote 19

Lote 00019 BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO batata inglesa, 1ª qualidade, sem indício de germinação e murcha, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO E MURCHA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	3.500,00 KG	R\$ 5,60	R\$ 19.600,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 19		x1 R\$ 19.600,00	

Lote 20

Lote 00020 BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA batata processada, espécie:inglesa, tipo formato:palha, tipo:frita, apresentação:pronto para consumo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	80,00 PCT	R\$ 3,30	R\$ 264,00
Marca: BOA	Fabricante: BOA	Modelo:	
Total Lote 20		x1 R\$ 264,00	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 21

Lote 00021 BETERRABA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO beterraba, 1ª qualidade, sem indício de germinação e murcha, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BETERRABA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO BETERRABA, 1ª QUALIDADE, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO E MURCHA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	800,00 KG	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 21		x1	R\$ 3.720,00

Lote 24

Lote 00024 BISCOITO MAISENA, VITAMINADO, . EM EMBALAGENS DE 1,5 KG. biscoito maisena, vitaminado, . em embalagens de 1,5 kg. contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. deve apresentar características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. padrão de qualidade liane ou superior

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO MAISENA, VITAMINADO, . EM EMBALAGENS DE 1,5 KG. BISCOITO MAISENA, VITAMINADO, . EM EMBALAGENS DE 1,5 KG. CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. PADRÃO DE QUALIDADE LIANE OU SUPERIOR	1.500,00 CX	R\$ 15,65	R\$ 23.475,00
Marca: PETISCO	Fabricante: PETISCO	Modelo:	
Total Lote 24		x1	R\$ 23.475,00

Lote 26

Lote 00026 BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, ACONDICIONADO biscoito tipo rosquinha sabor coco, acondicionado em embalagens de 800 grs, informações nutricionais, data de validade, matéria prima de primeira qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, ACONDICIONADO BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 800 GRS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	900,00 PCT	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
Marca: PETYAN	Fabricante: PETYAN	Modelo:	
Total Lote 26		x1	R\$ 6.300,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 29

Lote 00029 CANELA EM PÓ, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CARACTERÍSTICAS canela em pó, pó fino e homogêneo, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. em embalagens plásticas atóxicas de 30 g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANELA EM PÓ, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CARACTERÍSTICAS CANELA EM PÓ, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS DE 30 G	250,00 PCT	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
Marca: SARON	Fabricante: SARON	Modelo:	
Total Lote 29	x1		R\$ 1.050,00

Lote 31

Lote 00031 CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO ACÉM, CONGELADA, carne bovina cortada em cubos, tipo acém, congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho - vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponerose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 0,5 kg ou 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO ACÉM, CONGELADA, CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO ACÉM, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO - VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 0,5 KG OU 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.500,00 KG	R\$ 20,85	R\$ 31.275,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 31	x1		R\$ 31.275,00

Lote 32

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 00032 CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB carne bovina cortada em cubos, tipo músculo, congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho - vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS, TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO - VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.500,00 KGR	R\$ 21,80	R\$ 32.700,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 32		x1	R\$ 32.700,00

Lote 33

Lote 00033 CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE carne bovina moída tipo músculo, congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho - vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 0,5 kg ou 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO - VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 0,5 KG OU 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3.700,00 KG	R\$ 14,95	R\$ 55.315,00
Marca: FRIGOLESTE	Fabricante: FRIGOLESTE	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 33	x1	R\$ 55.315,00
----------------------	----	---------------

Lote 34

Lote 00034 CARNE DE SOL. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, carne de sol. com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. com pouca gordura, sem pelancas. cortada em forma de bifés. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega e de acordo com o peso solicitado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE DE SOL. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, CARNE DE SOL. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS. CORTADA EM FORMA DE BIFÉS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM O PESO SOLICITADO.	200,00 KGR	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 34	x1	R\$ 6.980,00	

Lote 35

Lote 00035 CARNE FRESCA DE 1ª P/ BIFE (ALCATRA) COM CARACTERÍSTICAS carne fresca de 1ª p/ bife (alcatra) com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. com pouca gordura, sem pelancas. cortada em forma de bifés. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega e de acordo com o peso solicitado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE FRESCA DE 1ª P/ BIFE (ALCATRA) COM CARACTERÍSTICAS CARNE FRESCA DE 1ª P/ BIFE (ALCATRA) COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS. CORTADA EM FORMA DE BIFÉS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM O PESO SOLICITADO.	600,00 KG	R\$ 31,20	R\$ 18.720,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 35	x1	R\$ 18.720,00
----------------------	----	---------------

Lote 36

Lote 00036 CEBOLA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS cebola, 1ª qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS CEBOLA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	1.900,00 KG	R\$ 4,45	R\$ 8.455,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 36	x1		R\$ 8.455,00

Lote 37

Lote 00037 CENOURA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME, COM cenoura, 1ª qualidade, com consistência firme, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CENOURA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME, COM CENOURA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	1.500,00 KG	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 37	x1		R\$ 7.260,00

Lote 39

Lote 00039 CHOCOLATE GRANULADO, Á BASE DE ACUÇAR, AMIDO DE MILHO chocolate granulado, Á base de açúcar, amido de milho, gordura vegetal, glicose em pó, maltodextrina sal. acondicionado em embalagem plástica, virgem resistente de 01 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHOCOLATE GRANULADO, Á BASE DE ACUÇAR, AMIDO DE MILHO CHOCOLATE GRANULADO, Á BASE DE ACUÇAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, GLICOSE EM PÓ, MALTOEXTRINA SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VIRGEM RESISTENTE DE 01 KG	25,00 PCT	R\$ 18,90	R\$ 472,50
Marca: DORI	Fabricante: DORI	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 472,50

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/8f60-8475-03BB-262B> e informe o código 8f60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 40

Lote 00040 CHUCHU, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Schuchu, 1ª qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUCHU, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS CHUCHU, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	2.300,00 KG	R\$ 5,30	R\$ 12.190,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 40		x1	R\$ 12.190,00

Lote 41

Lote 00041 COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL PURO E SEM AÇUCAR coco ralado desidratado integral puro e sem açúcar pacote de 100 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL PURO E SEM AÇUCAR COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL PURO E SEM AÇUCAR PACOTE DE 100 GRAMAS	1.200,00 PCT	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
Marca: MENINA	Fabricante: MENINA	Modelo:	
Total Lote 41		x1	R\$ 3.720,00

Lote 44

Lote 00044 COLORAU CORANTE NATURAL OBITIDO DA SEMENTE MOIDA DE colorau corante natural obitido da semente moída de urucum. pó fino homogêneo de coloração vermelha. pacotes de 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLORAU CORANTE NATURAL OBITIDO DA SEMENTE MOIDA DE COLORAU CORANTE NATURAL OBITIDO DA SEMENTE MOIDA DE URUCUM. PÓ FINO HOMOGÊNIO DE COLORAÇÃO VERMELHA. PACOTES DE 500 GRAMAS	30,00 PCT	R\$ 5,35	R\$ 160,50
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
Total Lote 44		x1	R\$ 160,50

Lote 45

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 00045 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM coxa e sobrecoxa de frango, congelado, de qualidade, com adição de no máximo 8 % de água, sem cristais de gelo, em embalagens plásticas atóxicas e íntegras, contendo informação nutricional, data de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. apresentar após o degelo consistência firme e compacta. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 8 % DE ÁGUA, SEM CRISTAIS DE GELO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS E ÍNTEGRAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTAR APÓS O DEGELO CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	900,00 KG	R\$ 7,25	R\$ 6.525,00
Marca: FERREIRA	Fabricante: FERREIRA	Modelo:	
Total Lote 45		x1	R\$ 6.525,00

Lote 47

Lote 00047 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, adoçante, aspecto físico:líquido límpido transparente, ingredientes:sacarina sódica,ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade:1 ano, características adicionais:bico dosador embalagens de 100ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, PRAZO VALIDADE:1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR EMBALAGENS DE 100ML	10,00 UND	R\$ 4,40	R\$ 44,00
Marca: ADOCYL	Fabricante: ADOCYL	Modelo:	
Total Lote 47		x1	R\$ 44,00

Lote 48

Lote 00048 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG, TORRADA, TIPO 01, ISENTA DE SUJIDADEfarinha de mandioca branca acondicionada em embalagem de 01 kg, torrada, tipo 01, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega e suas condições devem estar de acordo com a nta 34 (decreto 12.486 de 20/10/78).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG, TORRADA, TIPO 01, ISENTA DE SUJIDADE FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG, TORRADA, TIPO 01, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78).	500,00 KGR	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: PRAMAR	Fabricante: PRAMAR	Modelo:
Total Lote 48		x1 R\$ 2.400,00

Lote 49

Lote 00049 FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:INTEGRALfarinha de trigo, grupo:domÉstico, tipo:integral, ingrediente adicional:fortificada com ferro e Ácido fÓlico, sem fermento fabricada a aprtir de grÃos sÃos e limpos insento de materia terrosa parasita e em perto estado de conservaÇÃo, nÃo podendo estar umida ou ranÇosa embalagens de 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:INTEGRAL FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO FABRICADA A APRTIR DE GRÃOS SÃOS E LIMPOS INSENTO DE MATERIA TERROSA PARASITA E EM PERTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANÇOSA EMBALAGENS DE 1 KG	2.000,00 KG	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 49		x1 R\$ 6.800,00	

Lote 50

Lote 00050 FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, farinha de trigo, grupo:domÉstico, tipo:tipo 1, especial, ingrediente adicional:com fermento, fortificada com ferro e Ácido fÓlico fabricada a aprtir de grÃos sÃos e limpos insento de materia terrosa parasita e em perto estado de conservaÇÃo, nÃo podendo estar umida ou ranÇosa embalagens de 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO FABRICADA A APRTIR DE GRÃOS SÃOS E LIMPOS INSENTO DE MATERIA TERROSA PARASITA E EM PERTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANÇOSA EMBALAGENS DE 1 KG	100,00 KG	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 50		x1 R\$ 450,00	

Lote 51

Lote 00051 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 01 KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROfeijão carioquinha tipo 01, acondicionado em embalagens de 01 kg, novo, constituído de grÃos inteiros e sÃos, com teor de umidade mÃxima de 15%, isento de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e espÉcies. validade mÍnima de 03 meses a contar da data da entrega e suas condiÇões devem estar de acordo com a portaria ma -161 de (24/07/87). o produto deve conter, no mÍnimo, na porÇÃo de 60g; 184 kcal valor energÉtico, 32g carboidratos, 14g proteÍnas, 0g gorduras totais, 0g gorduras saturadas, 0g gorduras trans, 16g fibra alimentar e < 5,0 mg de sÓdio. deve conter, ainda, na embalagem mais informaÇões nutricionais, n° do lote e contado para atendimento ao consumidor. apresentando, tambÉm, caracterÍsticas organolépticas (cor, odor, textura, aparÊncia, sabor) preservadas sem danos quÍmicos, fÍsicos e biológicos.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 01 KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIRO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 01 KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA -161 DE (24/07/87). O PRODUTO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NA PORÇÃO DE 60G; 184 KCAL VALOR ENERGÉTICO, 32G CARBOIDRATOS, 14G PROTEÍNAS, 0G GORDURAS TOTAIS, 0G GORDURAS SATURADAS, 0G GORDURAS TRANS, 16G FIBRA ALIMENTAR E < 5,0 MG DE SÓDIO. DEVE CONTER, AINDA, NA EMBALAGEM MAIS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE E CONTADO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APRESENTANDO, TAMBÉM, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	2.000,00 KGR	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00
Marca: NORTE MINEIRO	Fabricante: NORTE MINEIRO	Modelo:	
Total Lote 51		x1	R\$ 13.300,00

Lote 52

Lote 00052 FEIJÃO PRETO TIPO I. feijão preto tipo i. deve apresentar características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. em embalagens de 1 kg, contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJÃO PRETO TIPO I. FEIJÃO PRETO TIPO I. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. EM EMBALAGENS DE 1 KG, CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	500,00 KG	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
Marca: PRAMAR	Fabricante: PRAMAR	Modelo:	
Total Lote 52		x1	R\$ 4.650,00

Lote 53

Lote 00053 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. fermento em pó químico, embalagem de 250 gramas. contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. deve apresentar características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	800,00 UND	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:	
Total Lote 53	x1	R\$ 5.200,00	

Lote 55

Lote 00055 FUBÁ DE MILHO MIMOSO FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÚBÁ de milho mimoso fino, enriquecido com ferro e Ácido fólico (vitamina b9), em embalagens de 01 kg, contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FUBÁ DE MILHO MIMOSO FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÚBÁ DE MILHO MIMOSO FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), EM EMBALAGENS DE 01 KG, CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	800,00 KG	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 55	x1	R\$ 2.320,00	

Lote 56

Lote 00056 GELATINA DE SABORES VARIADOS (UVA, LIMÃO, ABACAXI, TANGERINA, PÊSSEGO, FRUTAS VERMELHAS, GOIABA). PÓgelatina de sabores variados (uva, limão, abacaxi, tangerina, pêssego, frutas vermelhas, goiaba). PÓ para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. o produto deverá estar e acordo com a nta - 70 do decreto estadual nº12786 de 20/10/1978. não deve apresentar sujidades, ou materiais estranhos à sua formulação. acondicionado em embalagem plástica, atóxica, virgem e resistente de 30g. constando informações nutricionais do produto, número do lote de fabricação, data de validade, contato para informações e atendimento ao consumidor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELATINA DE SABORES VARIADOS (UVA, LIMÃO, ABACAXI, TANGERINA, PÊSSEGO, FRUTAS VERMELHAS, GOIABA). PÓ GELATINA DE SABORES VARIADOS (UVA, LIMÃO, ABACAXI, TANGERINA, PÊSSEGO, FRUTAS VERMELHAS, GOIABA). PÓ PARA PREPARO DE GELATINA CONTENDO GELATINA EM PÓ E AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR E ACORDO COM A NTA - 70 DO DECRETO ESTADUAL Nº12786 DE 20/10/1978. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, OU MATERIAIS ESTRANHOS À SUA FORMULAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, VIRGEM E RESISTENTE DE 30G. CONSTANDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	500,00 UN	R\$ 1,25	R\$ 625,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: SANTA AMALIA	Fabricante: SANTA AMALIA	Modelo:
Total Lote 56	x1	R\$ 625,00

Lote 57

Lote 00057 GOIABA VERMELHA, 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME. goiaba vermelha, 1ª qualidade, com tamanho uniforme, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOIABA VERMELHA, 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME. GOIABA VERMELHA, 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	800,00 KG	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 57	x1	R\$ 3.600,00	

Lote 59

Lote 00059 INHAME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, inhame, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
INHAME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, INHAME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	1.000,00 KG	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 59	x1	R\$ 4.550,00	

Lote 62

Lote 00062 LARANJA PÊRA EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E COLARANJA PÊRA extra, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

LARANJA PÊRA EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CO LARANJA PÊRA EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	6.500,00 KGR	R\$ 3,40	R\$ 22.100,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 62	x1	R\$ 22.100,00	

Lote 63

Lote 00063 LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE	200,00 KG	R\$ 3,55	R\$ 710,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 63	x1	R\$ 710,00	

Lote 67

Lote 00067 LEITE EM PÓ DESNATADO. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO. Leite em pó desnatado. ingredientes: leite em pó desnatado, vitaminas a, c e d, emulsificante lecitina de soja. em pacotes de 400 g. contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ DESNATADO. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO. LEITE EM PÓ DESNATADO. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINAS A, C E D, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EM PACOTES DE 400 G. CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR	500,00 PCT	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: PIRACANJUBA	Modelo:	
Total Lote 67	x1	R\$ 6.450,00	

Lote 68

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 00068 LEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA..leite em pó integral, acondicionado em embalagem plástica, não tóxica, virgem contendo 400 g ingredientes: proteína hidrolisada de soro de leite, lactose, maltodextrina, oleína de palma, Óleo de canola, Óleo de coco, Óleo e girassol, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, Ácido fosfórico, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato de manganês, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, selenato de sódio, iodeto de potássio), Óleo de peixe, vitaminas (vitamina c, taurina, vitamina e, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b12, Ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina d), Ácido graxo araquidônico, l arginina, bitartarato de colina, nucleotídeos, inositol, l- histidina, l- carnitina. NÃO contém glúten. valor energético 511kcal carboidratos 58g proteínas 12g gorduras totais 26g gorduras saturadas 11g .Ácido linoléico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.. LEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA, VIRGEM CONTENDO 400 G INGREDIENTES: PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, LACTOSE, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO E GIRASSOL, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, ÁCIDO FOSFÓRICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D), ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L ARGININA, BITARTARATO DE COLINA, NUCLEOTÍDEOS, INOSITOL, L- HISTIDINA, L- CARNITINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 511KCAL CARBOIDRATOS 58G PROTEÍNAS 12G GORDURAS TOTAIS 26G GORDURAS SATURADAS 11G .ÁCIDO LINOLÉICO 3,8G ÁCIDO A-LINOLÊNICO 400MG GORDURAS TRANS 0,4G FIBRA ALIMENTAR 0G SÓDIO 128MG CÁLCIO 290MG FERRO ,8MG POTÁSSIO 511MG CLORETO 351MG FÓSFORO 150MG MAGNÉSIO 38MG IODO 77UG COBRE 380UG ZINCO 4,3MG SELÊNIO 10UG MANGANÊS 0,04MG VITAMINA A 600UG E VITAMINA D 9,5UG VITAMINA E 6,7MG A TE VITAMINA K 52UG VITAMINA C 51MG VITAMINA B1 0,36MG VITAMINA B2 1,2MG NIACINA 7,0MG VITAMINA B6 0,38MG ÁCIDO FÓLICO 70UG ÁCIDO PANOTÊNICO 3,5MG, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	2.000,00 PCT	R\$ 11,95	R\$ 23.900,00
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: PIRACANJUBA	Modelo:	
Total Lote 68		x1	R\$ 23.900,00

Lote 69

Lote 00069 LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. INGREDIENTES:leite em pó, sem lactose. ingredientes: leite integral, enzima lactase, vitaminas a e d e emulsificante lecitina de soja. em embalagens de 300 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EM EMBALAGENS DE 300 G.	600,00 PCT	R\$ 21,10	R\$ 12.660,00
Marca: ITAMBE	Fabricante: ITAMBE	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 69	x1	R\$ 12.660,00
----------------------	----	---------------

Lote 70

Lote 00070 LIMÃO TAITI, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO limão taiti, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMÃO TAITI, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO LIMÃO TAITI, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	150,00 KGR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 70	x1		R\$ 450,00

Lote 73

Lote 00073 LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA, SEM PIMENTA, INGREDIENTES: CARNE linguiça suína toscana, sem pimenta, ingredientes: carne suína, toucinho, sal, açúcar, estabilizante: tripolifosfato de sódio, especiarias, conservadores: nitratos e nitritos de sódio, condimento natural, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante: eritorbato de sódio. com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. vendida a granel. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. pacote 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA, SEM PIMENTA, INGREDIENTES: CARNE LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA, SEM PIMENTA, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, TOUCINHO, SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ESPECIARIAS, CONSERVADORES: NITRATOS E NITRITOS DE SÓDIO, CONDIMENTO NATURAL, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. VENDIDA A GRANEL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 1 KG	1.500,00 PCT	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
Marca: FRIGOLESTE	Fabricante: FRIGOLESTE	Modelo:	
Total Lote 73	x1		R\$ 19.500,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 74

Lote 00074 LOMBO DE PORCO, CONGELADO, LIMPO, EMBALADO lombo de porco, congelado, limpo, embalado individualmente em plástico de polietileno atóxico e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg. não temperado. a embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOMBO DE PORCO, CONGELADO, LIMPO, EMBALADO LOMBO DE PORCO, CONGELADO, LIMPO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. NÃO TEMPERADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	1.500,00 KG	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 74		x1	R\$ 26.250,00

Lote 76

Lote 00076 MAÇÃ GALA VERMELHA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL MAÇÃ gala vermelha, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAÇÃ GALA VERMELHA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL MAÇÃ GALA VERMELHA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	6.900,00 KG	R\$ 5,85	R\$ 40.365,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 76		x1	R\$ 40.365,00

Lote 79

Lote 00079 MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS macarrão parafuso, massa com ovos, em embalagem de 500 g. contendo: informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, EM EMBALAGEM DE 500 G. CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	1.500,00 PCT	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUINALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: PETYAN	Fabricante: PETYAN	Modelo:
Total Lote 79		x1 R\$ 4.425,00

Lote 80

Lote 00080 MAMÃO PAPAIA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME. Mamão papaia, 1ª qualidade, com consistência firme, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO PAPAIA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME MAMÃO PAPAIA, 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	100,00 KG	R\$ 4,05	R\$ 405,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 80		x1 R\$ 405,00	

Lote 81

Lote 00081 MAMÃO TIPO FORMOSA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E COMAMÃO tipo formosa, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO TIPO FORMOSA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E COMAMÃO TIPO FORMOSA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	100,00 KGR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 81		x1 R\$ 400,00	

Lote 82

Lote 00082 MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. mandioca, 1ª qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	800,00 KG	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 82	x1		R\$ 2.560,00

Lote 86

Lote 00086 MASSA PARA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA massa para tapioca goma de mandioca hidratada, embalagens de 500 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA PARA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA MASSA PARA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS	40,00 UND	R\$ 3,80	R\$ 152,00
Marca: AMAFIL	Fabricante: AMAFIL	Modelo:	
Total Lote 86	x1		R\$ 152,00

Lote 87

Lote 00087 MELANCIA, 1ª QUALIDADE, DE CASCA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA..melancia, 1ª qualidade, de casca sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com tamanho uniforme

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MELANCIA, 1ª QUALIDADE, DE CASCA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA.. MELANCIA, 1ª QUALIDADE, DE CASCA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME	5.500,00 KG	R\$ 2,50	R\$ 13.750,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 87	x1		R\$ 13.750,00

Lote 89

Lote 00089 MILHO DE CANJICA EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS milho de canjica em embalagens de 500 gramas contendo informações nutricionais data de validade número de lote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO DE CANJICA EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS MILHO DE CANJICA EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE.	1.500,00 UND	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:
Total Lote 89		x1 R\$ 2.850,00

Lote 90

Lote 00090 MILHO DE PIPOCA CLASSE I DECOR AMARELA GRÃO DURO SÃ E LIMPO EMBALAENS DE 500 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO DE PIPOCA CLASSE I DECOR AMARELA GRÃO DURO SÃ E LIMPO EMBALAENS DE 500 GRAMAS	400,00 PCT	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
Total Lote 90		x1 R\$ 1.220,00	

Lote 91

Lote 00091 MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS METÁLICA DE 300 GR.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS METÁLICA DE 300 GR.	1.500,00 UND	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
Marca: FUGINI	Fabricante: FUGINI	Modelo:	
Total Lote 91		x1 R\$ 3.825,00	

Lote 93

Lote 00093 MISTURA PARA BOLO DE SABAORES VARIADOS EMBALAGEM DE 400 GRmistura para bolo de sabaores variados embalagem de 400 gr.mistura alimenticia, ingredientes: açúcar, amido de milho, clara de ovo desidratada, aplicação: panificação e confeitos, características adicionais: mistura em pó

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MISTURA PARA BOLO DE SABAORES VARIADOS EMBALAGEM DE 400 GR MISTURA PARA BOLO DE SABAORES VARIADOS EMBALAGEM DE 400 GR.MISTURA ALIMENTICIA, INGREDIENTES: AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, CLARA DE OVO DESIDRATADA, APLICAÇÃO: PANIFICAÇÃO E CONFEITOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MISTURA EM PÓ	250,00 PCT	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
Marca: SANTA AMALIA	Fabricante: SANTA AMALIA	Modelo:	
Total Lote 93		x1 R\$ 1.000,00	

Lote 94

Lote 00094 MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONALmolho de tomate refogado tradicional embalagem sache de 340 gramas

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL EMBALAGEM SACHE DE 340 GRAMAS	1.500,00 PCT	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
Marca: FUGINI	Fabricante: FUGINI	Modelo:	
Total Lote 94	x1		R\$ 2.100,00

Lote 98

Lote 00098 OVO DE GRANJA BRANCO, GRANDE; ISENTOS DE SUJEIRA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXOvo de granja branco, grande; isentos de sujeira, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OVO DE GRANJA BRANCO, GRANDE; ISENTOS DE SUJEIRA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEX OVO DE GRANJA BRANCO, GRANDE; ISENTOS DE SUJEIRA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	3.000,00 DUZIA	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 98	x1		R\$ 23.100,00

Lote 99

Lote 00099 PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 8 % DE ÁGUA, SEM CRISTAIS Peito de frango com osso, congelado, de qualidade, com adição de no máximo 8 % de água, sem cristais de gelo, em embalagens plásticas atóxicas e íntegras, contendo informação nutricional, data de validade e contato para atendimento ao consumidor, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. apresentar após o degelo consistência firme e compacta. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 8 % DE ÁGUA, SEM CRISTAIS PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE QUALIDADE, COM ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 8 % DE ÁGUA, SEM CRISTAIS DE GELO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS E ÍNTEGRAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTAR APÓS O DEGELADO CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	500,00 KGR	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
Marca: FERREIRA	Fabricante: FERREIRA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 99	x1	R\$ 5.550,00
----------------------	----	--------------

Lote 100

Lote 00100 PEITO DE FRANGO SEM OSSO FILÉ, LIMPO, MAGRO, peito de frango sem osso - filé, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característico. isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem resistente, com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEITO DE FRANGO SEM OSSO FILÉ, LIMPO, MAGRO, PEITO DE FRANGO SEM OSSO - FILÉ, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3.500,00 KGR	R\$ 17,20	R\$ 60.200,00
Marca: FERREIRA	Fabricante: FERREIRA	Modelo:	
Total Lote 100	x1	R\$ 60.200,00	

Lote 101

Lote 00101 PEPINO, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS pepino, 1ª qualidade, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEPINO, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PEPINO, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	300,00 KG	R\$ 2,95	R\$ 885,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 101	x1	R\$ 885,00	

Lote 102

Lote 00102 PIRULITO DE BOA QUALIDADE PACOTES DE EMBALAGEM DE 600 GRSPirulito de boa qualidade pacotes de embalagem de 600 grs contendo informações nutricionais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

PIRULITO DE BOA QUALIDADE PACOTES DE EMBALAGEM DE 600 GRS PIRULITO DE BOA QUALIDADE PACOTES DE EMBALAGEM DE 600 GRS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAL		150,00 PCT	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
Marca: SUPIMPA	Fabricante: SUPIMPA	Modelo:		
Total Lote 102		x1		R\$ 1.650,00

Lote 105

Lote 00105 PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGENS DE 400 GRAMAS proteína texturizada de soja embalagens de 400 gramas com informações nutricionais, data de validade. composição de soja 50 %, e carboidrato 30%, apresentação: flocos, aspecto físico: desidratado: sabor carne seca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGENS DE 400 GRAMAS PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGENS DE 400 GRAMAS COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO DE SOJA 50 %, E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADO: SABOR CARNE SECA.	900,00 PCT	R\$ 5,85	R\$ 5.265,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
Total Lote 105		x1	R\$ 5.265,00

Lote 111

Lote 00111 REPOLHO BRANCO, 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, SEM EXCESSO repolho branco, 1ª qualidade, folhas viçosas, sem excesso de folhas inaproveitáveis, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REPOLHO BRANCO, 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, SEM EXCESSO REPOLHO BRANCO, 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, SEM EXCESSO DE FOLHAS INAPROVEITÁVEIS, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	1.000,00 KG	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 111		x1	R\$ 3.950,00

Lote 112

Lote 00112 SAL REFINADO IODADO COM PACOTES DE 01 KG sal refinado iodado com pacotes de 01 kg, apresentação cristais de granulação uniforme não pegajosos ou empedrado, cor branca

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

SAL REFINADO IODADO COM PACOTES DE 01 KG SAL REFINADO IODADO COM PACOTES DE 01 KG, APRESENTAÇÃO CIRSTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME NÃO PEGAJOSOS OU EMPEDRADO , COR BRANCA	900,00 PCT	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00
Marca: CAIÇARA	Fabricante: CAIÇARA	Modelo:	
Total Lote 112	x1		R\$ 1.395,00

Lote 113

Lote 00113 SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, salsicha tipo hot dog, resfriada, acondicionada em embalagem de 3 kg, ingredientes: carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne suína, Água, carne de peru, proteína isolada de soja, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais, pimenta preta, regulador de acidez lactato de sódio (ins 325) estabilizantes: tripolifosfato de sódio (ins 451i), polifosfato de sódio (ins 452i) e pirofosfato ácido de sódio (ins 450i). aromas de fumaça natural, fumaça natural de pimenta branca, aromas naturais e idêntico ao natural de pimenta da jamaica e preta, realçador de sabor, glutamato monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), conservador nitrito de sódio (ins 250) e corante urucum (160b). não contém glúten. deve apresentar características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, parda

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 3 KG, INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, CARNE SUÍNA, ÁGUA, CARNE DE PERU, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS NATURAIS, PIMENTA PRETA, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO (INS 325) ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I), POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452I) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I). AROMAS DE FUMAÇA NATURAL, FUMAÇA NATURAL DE PIMENTA BRANCA, AROMAS NATURAIS E IDÊNTICO AO NATURAL DE PIMENTA DA JAMAICA E PRETA, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E CORANTE URUCUM (160B). NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E TELEFONE DE CONTATO PARA INFORMAÇÃO E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	500,00 KG	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
Marca: PIF PAF	Fabricante: PIF PAF	Modelo:	
Total Lote 113	x1		R\$ 3.750,00

Lote 114

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Lote 00114 SUCO DE CAJU, EM GARRAFAS DE 500 ML, suco de caju, em garrafas de 500 ml, com alto teor de polpa e rendimento de 5 litros. contendo suco concentrado de goiaba, sem adição de açúcar. embalagem com informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. padrão maguary ou superior.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE CAJU, EM GARRAFAS DE 500 ML, SUCO DE CAJU, EM GARRAFAS DE 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA E RENDIMENTO DE 5 LITROS. CONTENDO SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. PADRÃO MAGUARY OU SUPERIOR.	200,00 UND	R\$ 3,70	R\$ 740,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo:	
Total Lote 114	x1		R\$ 740,00

Lote 115

Lote 00115 SUCO DE GOIABA, EM GARRAFAS DE 500 ML, suco de goiaba, em garrafas de 500 ml, com alto teor de polpa e rendimento de 5 litros. contendo suco concentrado de goiaba, sem adição de açúcar. embalagem com informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. padrão maguary ou superior.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE GOIABA, EM GARRAFAS DE 500 ML, SUCO DE GOIABA, EM GARRAFAS DE 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA E RENDIMENTO DE 5 LITROS. CONTENDO SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. PADRÃO MAGUARY OU SUPERIOR.	250,00 UND	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo:	
Total Lote 115	x1		R\$ 1.200,00

Lote 116

Lote 00116 SUCO DE MARACUJA, EM GARRAFAS DE 500 ML suco de maracuja, em garrafas de 500 ml, com alto teor de polpa e rendimento de 5 litros. contendo suco concentrado de goiaba, sem adição de açúcar. embalagem com informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. padrão maguary ou superior.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE MARACUJA, EM GARRAFAS DE 500 ML SUCO DE MARACUJA, EM GARRAFAS DE 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA E RENDIMENTO DE 5 LITROS. CONTENDO SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. PADRÃO MAGUARY OU SUPERIOR.	200,00 UND	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Total Lote 116	x1	R\$ 1.400,00
-----------------------	----	--------------

Lote 117

Lote 00117 SUCO DE UVA, EM GARRAFAS DE 500 ML. suco de uva, em garrafas de 500 ml, com alto teor de polpa e rendimento de 5 litros. contendo suco concentrado de goiaba, sem adição de açúcar. embalagem com informação nutricional, data de validade, nº do lote e contato para atendimento ao consumidor. padrão maguary ou superior

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE UVA, EM GARRAFAS DE 500 ML. SUCO DE UVA, EM GARRAFAS DE 500 ML, COM ALTO TEOR DE POLPA E RENDIMENTO DE 5 LITROS. CONTENDO SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. PADRÃO MAGUARY OU SUPERIOR	200,00 UND	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
Marca: DAFRUTA	Fabricante: DAFRUTA	Modelo:	
Total Lote 117	x1	R\$ 1.090,00	

Lote 118

Lote 00118 TOMATE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Tomate, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOMATE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS TOMATE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	2.000,00 KG	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
Marca: SANTA CEIA	Fabricante: SANTA CEIA	Modelo:	
Total Lote 118	x1	R\$ 10.100,00	

Lote 119

Lote 00119 TOUCINHO DE BARRIGA DE CARNE SUÍNA, PARA TORRESMO, COM SAL, PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM toucinho de barriga de carne suína, para torresmo, com sal, produzida e embalada em conformidade com as normas estabelecidas pela legislação vigente. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do Órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOUCINHO DE BARRIGA DE CARNE SUÍNA, PARA TORRESMO, COM SAL, PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM TOUCINHO DE BARRIGA DE CARNE SUÍNA, PARA TORRESMO, COM SAL, PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ESTABELECIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	200,00 KGR	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00

Assinado por 2 pessoas: BARBARA NERY CASTRO e AGUNALDO ALVES DE MATOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B> e informe o código 8F60-8475-03BB-262B





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:
Total Lote 119		x1 R\$ 3.800,00

Lote 120

Lote 00120 TRIGO PARA QUIBE EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS Trigo para quibe em embalagens de 500 gramas contendo informações nutricionais data de validade número de lote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRIGO PARA QUIBE EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS TRIGO PARA QUIBE EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE.	450,00 PCT	R\$ 3,70	R\$ 1.665,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
Total Lote 120		x1	R\$ 1.665,00

3.2 - No preço registrado estão incluídos todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que venham a incidir sobre os mesmos, bem como o custo de transporte, materiais, mão de obra, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além dos necessários e indispensáveis à completa execução do objeto.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - Os recursos necessários ao cumprimento do presente instrumento correrão por conta do recurso indicado na ordem de compra.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

5.1 - Todas as condições de entrega estão dispostas no Termo de Referência do referido processo, que faz parte deste instrumento.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/21.

6.1.1 - A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133/21.

6.1.2 - O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado dentro do prazo de validade da ata de registro de preços. 6.2 - Se o Fornecedor Registrado deixar de realizar o





PREFEITURA MUNICIPAL DE **ARAÇUAÍ**

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

fornecimento dentro das especificações estabelecidas, será responsável pela imediata substituição ou troca do objeto rejeitado e o tempo despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

7.1 - Além das obrigações legais, regulamentares e das demais constantes deste instrumento e seus anexos, obriga-se, ainda, a empresa vencedora a: 7.1.1 - E-MAIL INSTITUCIONAL: É dever da empresa vencedora/contratada manter durante o período de vigência do contrato de aquisições, e-mail institucional, oficial, atualizado, vigente e operacional, para executar os contatos oficiais com o Município de Araçuaí, para realização de contratos, adendos, renovações, notificações, ofícios e todos demais atos administrativos.

7.2 - Assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido no item **DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** constante do Edital.

7.3 - Fornecer os itens do objeto licitado no prazo e condições informado, juntamente com a emissão da ordem de compra, em conformidade com o que trata o termo de referência.

7.3.1 - O recebimento será provisório para posterior verificação de sua conformidade com as especificações do Pregão e da proposta.

7.3.2 - O pedido de prorrogação de prazo para entrega dos objetos somente será conhecido pelo Município de Araçuaí/MG, caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitações do Município Araçuaí/MG, antes de expirar o prazo contratual inicialmente estabelecido.

7.4 - Garantir os materiais contra defeitos de fabricação e também, contra vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega.

7.4.1 - Fornecer materiais de primeira qualidade, considerando-se como tais àqueles que atendam satisfatoriamente os fins aos quais se destinam, apresentando ótimo rendimento, durabilidade e praticidade

7.5 - Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega, considerando-se como tal a disponibilização, nos locais indicados pelo Município Araçuaí/MG, conforme quantitativos dos produtos adjudicados, tais como transporte, encargos sociais, tributos e outras incidências, se ocorrerem.

7.6 - Substituir, no prazo estipulado no Termo de Referência, os produtos que, no ato da entrega, estiverem com suas embalagens violadas e/ou com identificação ilegível e em desacordo com as condições necessárias estabelecidas neste instrumento.

7.7 - Substituir, ainda, por outro de qualidade, todo produto com defeito de fabricação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

7.8 - Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetuar-la de acordo com as especificações e instruções deste Instrumento e seus anexos, sendo que o transporte até o(s) local(is) de entrega correrá exclusivamente por conta do fornecedor registrado, bem como pelo que o método de embalagem deverá ser adequado à proteção efetiva de toda mercadoria contra choques e intempéries durante o transporte.

7.9 - Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega do(s) produto(s), num prazo estipulado no Termo de Referência, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido, sendo que o tempo extra despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

7.10 - Cumprir rigorosamente com o disposto no Edital e demais anexos.

7.11 - Manter durante a execução deste contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.12 - Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos, ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos, obrigando-se outrossim por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da Lei, ligadas ao cumprimento do presente Instrumento. 7.13 - Responder por danos materiais ou físicos, causados por seus empregados, diretamente ao Município de Araçuaí/MG ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo.

7.14 - Cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21. 7.15 - Em tudo agir segundo as diretrizes da Administração.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1 - O regime jurídico desta contratação confere ao contratante as prerrogativas do Art. 104 da Lei nº 14.133/21.

8.2 - Constituem obrigações do CONTRATANTE, além da constante do Art. 115 da Lei n.º 14.133/21, as especificadas no Edital.

8.3 - Acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução do objeto deste Contrato/Ata de registro de preço;

8.4 - Emitir as ordens de Fornecimento ao Fornecedor Registrado, de acordo com as necessidades, respeitando os prazos para atendimentos;

8.5 - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Fornecedor Registrado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

8.6 - Efetuar o pagamento na forma ajustada no Edital e neste Instrumento;

8.7 - Cumprir com as demais obrigações constantes no Edital e outras previstas no Contrato/ ata de registro de preço.

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 - A entrega do produto e o cumprimento do disposto neste instrumento serão fiscalizados pelo CONTRATANTE, por intermédio dos(a) servidores: Natália Maria Miranda Rodrigues, Janainy Macedo da Silva, Paulo Cesar Colares, Raquel Luiz Silva, Terezinha Luiz Maciel, Sidicleia Pereira dos Santos, que acompanharam a entrega do produto, de acordo com o determinado, controlando os prazos estabelecidos para entrega do mesmo e apresentação de documentos fiscais, notificando à empresa vencedora a respeito de quaisquer reclamações ou solicitações havidas.

9.2 - Resguardada a disposição do subitem precedente, a fiscalização representará o CONTRATANTE e terá as seguintes atribuições:

a) Receber o produto, verificando a sua conformidade com as especificações estabelecidas e da proposta, principalmente quanto ao modelo ofertado, quantidade, marca (se for o caso), etc;

b) Assegurar à empresa vencedora acesso as suas dependências, por ocasião da entrega da mercadoria;

c) Agir e decidir em nome do CONTRATANTE, inclusive, para rejeitar a(s) mercadoria(s) fornecida(s) em desacordo com as especificações exigidas;

d) Coletar, se julgar necessário, amostra(s) de todos os itens, para realização de análise;

e) Comunicar oficialmente à empresa vencedora quanto à rejeição na entrega do(s) produto(s), devidamente motivado e justificado;

f) Certificar a Nota Fiscal correspondente somente após a verificação da perfeita compatibilidade entre o(s) produto(s) entregue(s) ao que foi solicitado;

g) Exigir da empresa vencedora o cumprimento rigoroso das obrigações assumidas; h) Sustar o pagamento de faturas no caso de inobservância, pela empresa vencedora, de condições previstas neste instrumento;

i) Transmitir ordens e instruções, verbais ou escritas, à empresa vencedora, no tocante ao fiel cumprimento do disposto neste instrumento;

j) Solicitar a aplicação, nos termos deste instrumento, de multa(s) à empresa vencedora;



PREFEITURA MUNICIPAL DE **ARAÇUAÍ**

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

k) Instruir o(s) recurso(s) da empresa vencedora no tocante ao pedido de cancelamento de multa(s), quando essa discordar do CONTRATANTE;

l) No exercício de suas atribuições fica assegurado à fiscalização, sem restrições de qualquer natureza, o direito de acesso a todos os elementos de informações relacionados com o objeto deste instrumento, pelo mesmos julgados necessários.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1 - O pagamento pela efetiva entrega do objeto deste instrumento será efetuado até o 30º (trigésimo) dia após a apresentação documentos fiscais, à CONTRATADA, através da Tesouraria, mediante apresentação da Nota Fiscal correspondente, com a aceitação e atesto do responsável pelo recebimento do mesmo, observando-se ainda a ordem cronológica de pagamentos, nos termos do art. 141 da Lei nº 14.133/21.

10.1.1 - A Nota Fiscal correspondente deverá ser entregue pela CONTRATADA diretamente ao responsável pela fiscalização que somente atestará o recebimento e liberará a Nota Fiscal para pagamento quando cumpridas, pela CONTRATADA, todas as condições pactuadas.

10.1.2 - A contagem para o 30º (trigésimo) dia, previsto no caput, só iniciar-se-á após a aceitação e liquidação do objeto pela fiscalização do Município de Araçuaí e cumprimento pela empresa de todas as condições pactuadas.

10.1.3 - Para execução do pagamento, CONTRATADA deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasura, em letra bem legível, em nome do Município de Araçuaí, informando o número de sua conta corrente e agência Bancária, bem como o número da Ordem de Compra.

10.1.4 - Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, aquela será devolvida à CONTRATADA e o pagamento ficará pendente até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando quaisquer ônus ao Município de Araçuaí.

10.2 - A critério da Administração poderão ser descontados dos pagamentos devidos, os valores para cobrir despesas com multas, indenizações a terceiros ou outras de responsabilidade da CONTRATADA.

10.3 - O Município de Araçuaí/MG poderá sustar todo e qualquer pagamento do preço ou suas parcelas de qualquer fatura apresentada pela CONTRATADA caso verificadas uma ou mais das hipóteses abaixo e enquanto perdurar o ato ou fato sem direito a qualquer reajustamento complementar ou acréscimo, conforme enunciado:





PREFEITURA MUNICIPAL DE **ARAÇUAÍ**

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

- a) A CONTRATADA deixe de acatar quaisquer determinações exaradas pelo órgão fiscalizador do Município de Araçuaí/MG.
- b) Não cumprimento de obrigação assumida, hipótese em que o pagamento ficará retido até que a CONTRATADA atenda à cláusula infringida.
- c) A CONTRATADA retarde indevidamente a execução do objeto ou paralise os mesmos por prazo que venha a prejudicar as atividades do Município de Araçuaí/MG.
- d) Débito da CONTRATADA para com o Município de Araçuaí/MG quer proveniente da execução deste instrumento, quer de obrigações de outros contratos.
- e) Em qualquer das hipóteses previstas nos parágrafos acima, ou de infração as demais cláusulas e obrigações estabelecidas neste instrumento.

10.4 - A despesa decorrente desta licitação correrá por conta das dotações do ano corrente e dos anos vindouros.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO

11.1 - O recebimento do objeto se dará da seguinte forma:

- a) provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável pela fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais;
- b) definitivamente, pelo gestor do contrato ou da comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO REAJUSTAMENTO

12.1 - Conforme as normas financeiras vigentes, não haverá reajustamento de preços, no prazo inferior a 01 (um) ano, podendo após o 13º mês o preço ser reajustado através do índice IGPM publicado pela FGV.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO

13.1 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

14.1 - Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual





redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, nas seguintes situações:

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

14.2 - A solicitação de alteração de preços visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, deverá ser formalizado por escrito e devidamente motivado e justificado, devendo ainda o Fornecedor Registrado comprovar o aumento ou redução dos preços.

14.2.1 - A resposta para o pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro será de até 30 (trinta) dias após seu protocolo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

15.1 - Das infrações e sanções aplicáveis aos contratados quando: a) Dar causa à inexecução parcial do contrato;

I - Advertência;

b) Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

I - Multa no percentual de 30% do valor contratado;

II - Impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 2(dois) anos c) Dar causa à inexecução total do contrato;

I - Multa no percentual de 20% do valor contratado;

II - Impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 2(dois) anos d) Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

I - Multa no percentual de 20% do valor contratado;

II - Impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 3(três) anos e) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

I - Multa no percentual de 30% do valor contratado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

II - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

f) Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;

I - Multa no percentual de 30% do valor contratado; II - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

g) Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. I - Multa no percentual de 30% do valor contratado; II - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

16.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

16.1.1 - Descumprir as condições da ata de Registro de Preços;

16.1.2 - Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

16.1.3 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior aqueles praticados no mercado e estiverem presentes razões de interesse público.

16.1.3.1 - O cancelamento do Registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

16.1.3.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS

17.1 - O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas regida pela Lei nº 14.133/21, Decreto Municipal 030/2024 e, com aplicação subsidiária do Decreto Federal nº 10.024/19, ainda, aplicando-lhe supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

17.2 - Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei e suas alterações, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DO FORO

18.1 - Fica eleito o foro da cidade de Araçuaí/MG para dirimir as questões decorrentes deste



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAÇUAÍ

Secretaria Municipal De Administração
Departamento de Materiais e Patrimônio

instrumento ou de sua execução, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

18.2 - Por estarem justos e contratados, as partes contratantes, assinam o presente instrumento contratual, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos efeitos.

Araçuaí 02 de abril de 2024

Barbara Nery Castro
Secretária Municipal de Administração

AGUINALDO ALVES DE MAOS
SUPERMERCADO P & F EIRELI

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8F60-8475-03BB-262B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BARBARA NERY CASTRO (CNPJ 17.963.083/0001-17) em 03/04/2024 15:32:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ AGUINALDO ALVES DE MATOS (CPF 092.XXX.XXX-05) em 11/04/2024 15:28:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8F60-8475-03BB-262B>